gunt, ita affici queat, vt vel diutius, vel grauius contrahatur: patet, diaphragmatis cum pulmonibus consensum mutationibus cerebri, ab affectis pulmonibus oriundis, fauere. Tussis, clamor, sternutatio, vomitus, risus docent, diaphragma cum pulmonibus consentire. Tandem hisce omnibus adhuc adiungo, *quamcumque aliam cauſam, congeſtioneſ ſanguinis verſus caput inſeruientem*, ſive nunc haec ad dispositionem haereditariam, ſive ad debilitatem acquisitam, ſive ad ſtructuram corporis deformem, ſive denique ad aliū morbosum ſtatum reducenda veniat. Ex his iam, vt arbitror, responderi poterit ad quæſtiones: cur inde a pulmonibus modo mitiores, modo grauiores compareant, cerebrum afficiētes? cur hi a ſe inuicem, adeo diuersi ſint? cur denique ſub peripneumonia poriſſimum ſaeui adeo effectus excludantur?

§. XXI.

Sympathiae pulmonum cum encephalo generalis cauſa.

Iam vero ad morborum cerebri actionem in pulmones tranſeundum eſt, quæriturque cauſa, ob quam fiat, vt morbos inter cerebri & pulmones ſympathia obtineat? Diectum eſt in ſuperioribus, encephalum cum pulmonibus, tam ob influxum fluidi neruei in muſculos, respirationi inſeruientes, quam ob refluxum ſanguinis a capite, per venas cerebri producendum, conſentire (§. XV.). Siue ergo fluidum nerueum ob cerebrum adfectum deficiat, ſive eius influxus in muſculus, respirationi dicatos, impediatur, ſive eiusdem influxus minus rite contingat, ſive denique refluxus ſanguinis a capite per venas nominatas (§. XII.) rite non fiat, neceſſe ſemper eſt, vt a vitio encephali modo grauius, modo mitius vitium in pulmonibus oboriatur (§. XV.). Verum & haec generaliora ad ſpecialiora quaedam adpli- car debent, vt illa eo magis perſpiciantur.

§. XXII.

Respiratio tarda & profunda in phrenitide.

Phrenitis, probante Pathologia, ingentem ſanguinis congeſtione, factam verſus encephalum, febrimque valde impetuofam expoſit. Quoniam nuic ingens talis congeſtio, verſus caput directa, exſiſtere vix in hoc caſu poteſt, quin notabilior ſimil ſanguinis a capite refluxus ſubſequatur (licet verum ſit, quod ſub phrenitidis imperu, ob vaſorum obſtructionem, refluxus ſanguinis eius affluxui exaffe proportionatus non ſit), quoniam porro venea ſanguinem ad cor dextrum ab encephalo deferunt, hinc ad pulmones propellendum: ſequitur, ſub phrenitide ſanguinis copiam, naturali longe maiorem, circa cor colligi debere, quae iam absque mora ad pulmones vehi deberet, ſi inde non laederetur respiratio. Quum autem collecta haec ſanguinis quantitas naturalem longe ſupereret, atque pulmones determinatam tantum ſanguinis copiam recipient: tale in hoc caſu compareat incommodum neceſſe eſt, quale in pulmonibus a confluxu ſanguinis ſolito maiori, a viribus confue-